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UVOD 
 

Na Gorenjskem od 1. januarja 2013 deluje informacijska 

točka Evropske unije Europe Direct Gorenjska v 

partnerskem delovanju organizacij BSC, d.o.o. Kranj, 

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske ter Razvojna 

agencija Sora, d.o.o. 

 

V Evropski uniji (EU) deluje več kot petsto informacijskih 

centrov Europe Direct, ki predstavljajo lokalno povezavo 

med Evropsko unijo in njenimi državljani. Ponujajo 

splošne informacije o EU ter državljane napotijo na 

specializirane vire informacij. Mreža informacijskih točk 

Europe Direct (EDIC) je eno najpomembnejših orodij 

Evropske unije za informiranje državljanov o EU, zlasti o 

pravicah državljanov EU in prednostnih nalogah EU, ter 

spodbujanje participativnega državljanstva na lokalni in 

regionalni ravni.  

 

Z aktivnostmi Europe Direct Gorenjska bomo na 

regionalnem in lokalnem nivoju ponujali odgovore na 

vprašanja o Evropski uniji, organizirali več dogodkov 

povezanih z EU ter pripravili avdio-vizualno gradivo. 

Bilten, ki ga prebirate je aktivnost, ki jo bomo izvedli 6 

krat letno.  

S pripravljenim biltenom vam želimo približati informacije 

o aktivnostih informacijske točke ter vas seznaniti z 

aktualnimi temami EU, programih EU, dogodkih, ki jih 

bomo izvajali, zaposlovanju v EU ter drugih možnostih, ki 

se ponujajo v Evropski uniji.  

 

Želim vam prijetno branje! 

 

Eldina Čosatović, mag.posl.ved  

za Europe Direct Gorenjska 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. AKTUALNO  

EU – AKTUALNO 

SODELOVALNO GOSPODARSTVO 

 

Evropska komisija je 2.6.2016 predstavila smernice za podporo potrošnikom, podjetjem in javnim 

organom pri vključevanju v sodelovalno gospodarstvo. Gre za nove poslovne modele, ki lahko pomembno 

prispevajo k ustvarjanju delovnih mest in rasti v EU, če se bodo spodbujali in razvijali na odgovoren 

način. Danes predstavljene smernice bodo državam članicam pomagale vzpostaviti regulativno okolje, ki 

bo omogočalo razvoj novih poslovnih modelov, hkrati pa zagotavljalo varstvo potrošnikov ter pošteno 

obdavčenje in zaposlitvene pogoje, torej uravnotežen razvoj sodelovalnega gospodarstva. 

 

Sodelovalno gospodarstvo je vse bolj razširjeno v številnih dejavnostih in gospodarskih sektorjih, od 

delitve oz. souporabe hiš do vožnje po mestu. Poslovni modeli temeljijo na transakcijah med sodelujočimi 

in skupni platformi delovanja, kar ustvarja odprt trg za začasno uporabo izdelkov ali storitev. 

Najpogosteje ne gre za spremembo lastništva, dejavnosti pa so lahko pridobitne ali nepridobitne. 

 

Sporočilo Evropska agenda za sodelovalno gospodarstvo vsebuje smernice v zvezi s tem, kako bi bilo treba 

obstoječo zakonodajo EU uporabljati v tem dinamičnem in hitro razvijajočem se sektorju, obenem pa 

pojasnjuje ključna vprašanja, ki pestijo upravljavce trga in javne organe. 

 

Celotno sporočilo: http://europa.eu/rapid/press-release_IP-16-2001_sl.htm  

Dodatne informacije: http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-16-2002_en.htm  

 

 

 

 

 

 

http://ec.europa.eu/DocsRoom/documents/16881
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-16-2001_sl.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-16-2002_en.htm


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVENIJA – AKTUALNO 
 

EU PROJEKT, MOJ PROJEKT LETOS 10. IN 11. JUNIJA 2016 

Izmed 58 predlogov projektov, ki smo jih oblikovali skupaj z ministrstvi, regionalnimi razvojnimi 

agencijami in drugimi deležniki, jih je bilo v okviru glasovanja na spletni strani www.eu-skladi.si 

izglasovanih 20, ki se vam bodo predstavili na dnevih odprtih vrat. 

1. Osveščanje potrošnikov kot družbeno odgovoren pristop k promociji zelenih produktov in storitev - 

Cosylab, Radlje ob Dravi, 

2. Program 50+, Postojna, 

3. PUM – Projektno učenje za mlajše odrasle, Koper, 

4. Eko-socialna kmetija Korenika, Šalovci, 

5. E-uprava, Ljubljana, 

6. Rekonstrukcija, elektrifikacija in nadgradnja železniške proge Pragersko-Hodoš in modernizacija 

nivojskih prehodov ter izvedba podhodov na postajah, Murska Sobota, 

7. Posodobitev letališke infrastrukture na letališču Maribor, Maribor, 

8. Poljanska obvoznica Škofje Loke, Škofja Loka, 

9. Regijski center za ravnanje z odpadki (RCERO) Ljubljana, Ljubljana, 

10. Celovita oskrba s pitno vodo v Šaleški dolini, Velenje, 

11. Energetska sanacija Osnovne šole narodnega heroja Rajka Hrastnik, Hrastnik, 

12. Razvoj inovativnega numeričnega simulacijskega okolja z vključevanjem hibridne paralelizacije 

procesov na osnovi nezvezne galerkinove metode (NU.SIM.O) – Acron, Nova Gorica, 

13. Izgradnja novega prizidka Univerze v Ljubljani, Biotehnične fakultete, Oddelka za lesarstvo, Ljubljana, 

14. Prenova velike dvorane in spremljajočih prostorov Kulturnega doma Krško, Krško 

15. Dominikanski samostan, Ptuj, 

16. Cul-energy 4 kids – izvajanje medkulturnih energijskih otroških taborov za razvoj skupnih energijskih 

konceptov in novih idej za otroška igrišča ter razvoj in izvedba pilotnih energijsko optimiranih otroških 

igral, Maribor, 

17. LOL - življenje brez meja, Kočevje, 

18. HERITASTE – poti okusov in doživetij, Vipava in Goriška Brda, 

19. UPKAČ - visokodebelni biseri, Goričko, 

20. Knjižnica slepih in slabovidnih, Ljubljana. 

 

 

  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odziv je bil zares dober, prejeli smo skoraj 25.000 glasov, zato si po lanskih 5000 obiskovalcih na 

dogodkih, letos obetamo še večji obisk. 

 

 Pridružite se nam 10. in 11. junija! 

Se vidimo! 

Skupaj bomo odkrivali projekte, ki so bili v Sloveniji uresničeni s pomočjo sredstev evropske kohezijske 

politike, se seznanjali z rezultati in koristmi programskega obdobja 2007–2013 ter osveščali o razvojnih 

priložnostih ter možnostih financiranja v aktualnem programskem obdobju 2014–2020. 

Podrobnejše informacije in programi dogodkov  

Ponekod sodelujejo tudi točke Europe Direct. Spoznajte jih.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.eu-skladi.si/sl/aktualno/izbrani-projekti
http://www.europedirect.si/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GORENJSKA – AKTUALNO 

IZBRANI PROJEKTI, KI BODO 11.6.2016 PREDSTAVLJENI NA 

GORENJSKEM 

EU PROJEKT, MOJ PROJEKT 

E-UPRAVA 

Sobota, 11.6.2016 od 10:00 do 14:00: Predstavitev bo pred Upravno enoto Škofja Loka 
 Predstavitev delovanja portala eUprava tudi v povezavi s projektom Stop birokraciji 
 Svetovanje zainteresirani javnosti 
 Predstavitev videofilma eUprava in Stop birokraciji 

Osnovni namen državnega portala eUprava je ponuditi upravne storitve uporabnikom preko 
svetovnega spleta in tako poleg klasičnih zagotoviti dodatno, elektronsko pot za opravljanje teh 
storitev. eUprava ponuja več kot 180 različnih elektronskih vlog na področjih, ki spremljajo vse 
pomembnejše dogodke v življenju posameznika od rojstva, preko šolanja in zaposlitve, do 
upokojitve. Tako lahko pridobimo vlogo za otroški dodatek ali potrdilo iz kazenske evidence, 
prijavimo začasno prebivališče ali dobimo informacije v zvezi z gradbenim dovoljenjem ali 
registracijo vozila. Portal eUprava je prilagojen tudi uporabnikom s posebnimi potrebami, kot so 
slepi, slabovidni, dislektiki, starejši. Gluhim je denimo že na voljo 100 vsebin, prevedenih v 
kretni jezik. 
 

 

POLJANSKA OBVOZNICA ŠKOFJE LOKE 

Sobota, 11.6.2016; pester program od 9:00-23:00 na Spodnjem, Mestnem in 
Cankarjevem trgu.  
Obvoznica Škofja Loka nadomešča odsek regionalne ceste Jeprca–Zminec–Želin, ki poteka skozi 
staro trško jedro. Škofja Loka ima eno od najbolje ohranjenih srednjeveških mestnih središč v 
Sloveniji in je bila razglašena za kulturni spomenik, vendar ga je promet na regionalni cesti 
močno bremenil. Sama umestitev predvidene trase ceste v Poljansko dolino je bila zaradi 
naravnih in kulturnih značilnosti krajine izredno zahtevna, septembra 2015 pa se je  gradnja 
Poljanske obvoznice Škofje Loke vendarle zaključila. Za uporabnike se je tako povečala 
prometna varnost, krajši so potovalni časi in nižji stroški. Dana je možnost za razvoj mesta 
Škofja Loka in omogočeno razvojno povezovanje šibkejših in obmejnih regij z območjem 
osrednje Slovenije, izboljšali pa sta se tudi dostopnost in povezanost z mednarodnimi tokovi. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

Na spletni strani http://84.39.218.252/si2/  je objavljen javni razpis Programa sodelovanja 

Interreg V-A Slovenija-Avstrija za obdobje 2014-2020. Program se izvaja na osnovi odprtega 

javnega razpisa. To pomeni, da lahko prijavitelji vloge predložijo neprekinjeno od objave 

razpisa naprej oziroma dokler so sredstva na voljo. 

Prijave, ki bodo prejete do navedenega roka in bodo izpolnjevale vse zahteve bodo predložene v 

odločitev Odboru za spremljanje na njegovem naslednjem zasedanju. Drugi rok za 

predložitev vlog se bo zaključil 27. julija 2016.  

Za splošna vprašanja o javnem razpisu se obrnite na Mojco Trafela (+386 1 400 3167). Za 

podrobnejše informacije o eMS pa pokličite +386 1 400 3159. 

 

 

 

 

2. PROGRAMI IN MOŽNOSTI FINANCIRANJA 

 

http://84.39.218.252/si2/
http://84.39.218.252/si2/o-nas/skupni-sekretariat/


 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Start-up socialna podjetja:  Javni razpis za 
izbor operacij za zagon socialnih podjetij in 
mladinskih zadrug v letih 2016-2018 
 
 
 
 
 
 
Datum objave:  03.06.2016 
Rok za prejem ponudb:  15.07.2016  
Izdajatelj:  Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo 
Status:  Veljaven razpis(objavljen) 
Kontaktna oseba: Potrebne dodatne informacije na telefonski številki: 01 400 3459 in 
na e-pošti: krunoslav.karlovcec(at)gov.si in nena.dokuzov(at)gov.si  
Razpisna dokumentacija: dosegljiva na: 
http://www.mgrt.gov.si/si/kako_do_sredstev/objavljeni_razpisi/?tx_t3javnirazpis_p
i1%5Bshow_single%5D=1068   
Razpisano sredstev:  največ do 1.907.824,86 EUR 
Drugi podatki:   
Razpisana sredstva največ do 1.907.824,86 EUR 
• za sklop A: zagonsko fazo socialnih podjetij ali podjemov obstoječih socialnih podjetij 
1.362.765,41 EUR, od tega za Kohezijsko regijo Vzhodna Slovenija 953.935,79 EUR in 
za Kohezijsko regijo Zahodna Slovenija 408.829,62 EUR, 
• za sklop B: zagonsko fazo mladinskih zadrug 545.076,55 EUR, od tega za Kohezijsko 
regijo Vzhodna Slovenija 381.553,56 EUR in za Kohezijsko regijo Zahodna Slovenija 
163.522,99 EUR. 
 Maksimalna višina subvencije je 20.000 EUR.  
 
Več informacij in razpisna dokumentacija na:  
http://www.mgrt.gov.si/si/kako_do_sredstev/objavljeni_razpisi/?tx_t3javnirazpis_p
i1%5Bshow_single%5D=1068  

 

 

3.  RAZPIS ZA SOCIALNO PODJETNIŠTVO 
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PRAVICE                            

Agencija EU za temeljne pravice (FRA) je objavila Poročilo o temeljnih pravicah za 
leto 2016, v katerem proučuje obseg in naravo tega izziva ter predlaga ukrepe za zagotavljanje, 
da se temeljne pravice spoštujejo v vsej EU. 
 
„Lani je bila odločnost EU, da spoštuje temeljne pravice, pred hudo preizkušnjo, saj so bile 
zlorabljene številne svoboščine, pravice in vrednote, na katerih temelji Evropa,“ je dejal 

direktor agencije FRA Michael O’Flaherty. „EU in njene države članice morajo odločno braniti 
pravice, ki zakonito pripadajo vsakomur, ne glede na to, ali so v Evropi živeli že njegovi 
predniki ali pa je sem prišel šele nedavno.“  
 
Leta 2015 se je v EU zateklo več kot milijon ljudi, kar je petkrat več kot leto prej. Glede na to, da 
je po vsem svetu prisilno razseljenih 60 milijonov ljudi, bodo razmere, povezane z migracijami, 
ostale na vrhu dnevnega reda EU. V številnih državah članicah so zabeležili povečanje števila 
rasističnih in ksenofobičnih incidentov, ki sta jih povzročila strah zaradi stanj, povezanih z 
migracijami, in val terorističnih napadov. V poročilu agencije FRA je ugotovljeno, da sta bili 
zlasti prizadeti muslimanska in judovska skupnost. Teroristični napadi so znova pokazali, kako 
težko je najti ustrezno ravnovesje med varstvom osebnih podatkov in zasebnosti ter ohranjanjem 
notranje varnosti. V več državah članicah EU poteka reforma pravnega okvira za obveščevalne 
dejavnosti, kar bi lahko povečalo pooblastila služb, ki posegajo v pravice. Agencija FRA v 
poročilu predlaga ukrepe na področjih enakosti in nediskriminacije; rasizma, ksenofobije in s 
tem povezane nestrpnosti; vključevanja Romov; informacijske družbe, zasebnosti in varstva 
podatkov ter otrokovih pravic in dostopa do pravnega varstva, vključno s pravicami žrtev 
kaznivih dejanj. 
 

Podrobnejša razprava o številnih vprašanjih, obravnavanih v letošnjem poročilu, bo potekala na 

forumu o temeljnih pravicah za leto 2016, ki bo od 20. do 23. junija na Dunaju. 

 

Celotno sporočilo: http://fra.europa.eu/en/publication/2016/fundamental-rights-report-

2016?_cldee=bWFqYS5wYXZsb3ZpY0BlYy5ldXJvcGEuZXU%3d&urlid=3 

 

 

  

 

        

 

EU PLATFORMA ZA IZBOLJŠANJE SODELOVANJA PRI PREPREČEVANJU IN 

ODVRAČANJU DELA NA ČRNO 

 

Konec maja 2016 je začela delovati evropska platforma za izboljšanje sodelovanja pri 

preprečevanju in odvračanju od dela na črno. Platforma bo služila za prijave dela na črno, kar 

bo zagotovilo socialno zaščito milijonom Evropejcev, ki so prikrajšani zaradi različnih tveganih 

delovnih ureditev, tudi zaradi odvisnega delovnega razmerja, ki se skriva za samozaposlitvijo. 

Platforma, ki jo upravlja Evropska komisija, bo omogočila razprave o načinih za izboljšanje 

politik in ukrepov za odpravo dela na črno ter spodbujanje sodelovanja med nacionalnimi 

organi in drugimi akterji, vključno s tistimi, ki obravnavajo čezmejna vprašanja dela na črno. 

Poleg tega bo platforma ozaveščala javnost o problematiki dela na črno. Platformo sestavljajo 

pristojni organi vseh držav članic ter predstavniki medsektorskih socialnih partnerjev na ravni 

EU.  

Celotno sporočilo: http://europa.eu/rapid/press-release_MEX-16-1954_en.htm  

Dodatne informacije: 

 http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=sl&catId=89&newsId=2549&furtherNews=yes  

 

 

 

5. ZAKONODAJA, MOŽNOSTI IN PRAVICE 

 

 

 

5. ZAKONODAJA, MOŽNOSTI IN PRAVICE 

 

http://links.fra.europa.eu/l/f4150164a67843e0bc75b2aba3259fd3/24820FE6/052016
http://links.fra.europa.eu/l/f4150164a67843e0bc75b2aba3259fd3/83DAC78B/052016
http://fra.europa.eu/en/publication/2016/fundamental-rights-report-2016?_cldee=bWFqYS5wYXZsb3ZpY0BlYy5ldXJvcGEuZXU%3d&urlid=3
http://fra.europa.eu/en/publication/2016/fundamental-rights-report-2016?_cldee=bWFqYS5wYXZsb3ZpY0BlYy5ldXJvcGEuZXU%3d&urlid=3
http://europa.eu/rapid/press-release_MEX-16-1954_en.htm
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=sl&catId=89&newsId=2549&furtherNews=yes


 
 

 

Projekt je sofinanciran  
s strani Evropske unije 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

KONTAKT 
 
Informacijska točka Europe Direct 
Gorenjska (9.00-13.00) 

 

Za vprašanja povezana z EU in 
dogodki 
 
BSC, d.o.o. Kranj,  
Cesta Staneta Žagarja 37,  Kranj 
T: 04 281 72 30 
E: europe.direct@bsc-kranj.si 
www: http://www.europedirect.si  
 
 

 

Za vprašanja povezana z e-biltenom 
in dogodki  

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske, Spodnji 
Plavž 24e, Jesenice 
T: 04 581 34 19 
E: dina@ragor.si   
www: http://www.ragor.si/?subpageid=706 
 

 

Za vprašanja in komentarje preko 
Facebooka in dogodki 

Razvojna agencija Sora d.o.o. 
Poljanska cesta 2, 4220 Škofja Loka 
T: 04 517 06 07 
E: jana.kuhar@skofja-loka.com  
www:http://www.facebook.com/EuropeDirec

tGorenjska 
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